*honor*

A. JOANNE honor et imperium nunc et in infinita secula secu-  
THESSAL. AR-  
CHIEP. lorum. Amen.

D

## ANNOTATA.

a Caput hoc, quod hic, prout in codice nostro † Ms. 193 e bibliothecæ Vaticanae codice Ms. 821 descriptum exstat, lectori proponimus, in codice olim Mazarinæ a fol. verso 85 usque ad fol. 96 exhibetur, sequentemque, cui ego hic ob rationem supra plus semel jam memoratam, alium substitui, titulum hunc in capite præfert: Ηερι τού ἐν τῷ καβοφίῳ γενομένου ἐμπρησμού, De facto in ciborio incendio.

b Potuisset sane Joannes, prout jam mox indicavit, plura quam duo a se hic memorata, quorum alterum præsenti, alterum seq. cap. seu potius, ut ex Annolatis, cap. huic posteriori subiungendis intelliges, duobus seqq. suppeditat, spectantia ad bellum capita, auxilioque, Thessalonicensibus a S. Demetrio prodigiose allato, illustrata, commemorare. Res ex iis, quæ infra in Annolatis, libri hujus, a Joanne de Sancti miraculis conscripti, cap. 15 et ultimo subdendis, in medium adducam, patescet.

c Liqueat ex hoc loco, Sancti festivitatem, cum ciborii Demetriani cap. præsenti memoratum incendium accidit, seu, quemadmodum ex iis, quæ ad lit. seq. notabo, patescat, seculo sexto senescente sequentive initio, fuisse quotannis Thessalonice non per unum dumtazat diem celebratam; ut Sanctum proinde jam tum in hac sua urbe natali insigni plane cultu gaudere contigerit. Adi Commentarium prævium § VIII.

d Nimis cap. 7, 10 ac præsertim 6, quo etiam, ut dubitandum non appetet, de ciborii hujus eodem, de quo hic, incendio sermo fit; quare, cum hoc, uti in Annolatis, capiti isti subjectis, docui, seculo sexto senescente verosimillime, certeque sub Eusebio, qui Thessalonicensem cathedralm forte etiam ad seculi usque sequentis initium moderatus est, evenerit, incendii, quod præsenti cap. memorial Joannes, epocha habetur sat prope comperta.

E

e Ut quo virum, de quo hic, apud Illyrici præfectos functum fuisse officio, intelligas, adi Pancrolum in suis in Imperii Orientalis Notitiam Commentariis cap. 76 et aliquot seqq., uti etiam, ac præcipue quidem, cap. 23 et 98.

f Cum vir, qui barbaros, quo populum ad exercendum e templo induceret, ad civitatis muros inexpectato, uti mos subditur, advenisse, fixit, facere id absque mendacio haud potuerit, in fictione illa partem habuisse S. Demetrius non potest; ut hic benigna interpretatione Joannes Thessalonicensis indigat, potiusque e populi, qui, Sancto agente, rem faciam, crediderit, quam e sua opinione locutus esse existimandus sit.

g De hac sancta martyre videsis, quæ in Annolatis, cap. 5 subnexis, ad lit. b observari.

h De tribus hisce sanctis martyribus ad tertiam Aprilis diem cum Martyrologio Romano jam egit Henschenius noster; templi tamen, hic memorati, quod Sanctæ istæ nomini suo sacramum prope Thessalonicanum habuerunt, non meminit; quod indubie nihilominus fuisse facturus, si sacri illius ædificii in Joannis Thessalonicensis, quam modo edimus, lucubratione fieri mentionem, habuisset perspectum.

i Barbari ergo supra memorati, qui, cum incendium, de quo cap. præsenti tractatur, evenit, Thessalonicanum inexpectato assulitu occupare sunt meditati, Sclavi fuerunt: hæc autem natio certe non serius, quam seculo sexto, uti vel ex iis, quæ Procopius lib. 3 de Bello Gothicō cap. 40 memoratæ prodil, manifestum fit, in Romani imperii ditiones, trajecto Istro, irrupit: variis autem deinceps cladibus longissimo annorum spatio imperium, subinde etiam ad muros longos, qui Byzantio dumtazat diei itinere paulo amplius distabant, armis prolati, attrivit, a depopulandis regionibus nondum etiam tunc omnino abstiens, cum in imperii terris, ut temporis lapsu factum, sedes ab imperatoribus oblinuisserint. Res ex iis, quæ tum, ad duo capp. proxime sequentia, tum ad secundi miraculorum libri cap. 3 annotanda erunt, elucescet.

C k Tum scilicet, cum incendio hoc cap. memoratum evenit, seu seculo sexto senescente sequentive initio Thessalonicanam usque Sclavi non raro jam excurrerant, editisque pro more, apud barbaros illos recepto, clamore celeberrimæ illius civilitatis incolas terruerant.

l Adi librum Genesis cap. 22.

m Videbis librum Numer. cap. 23 et seq.

n Nemo est, qui non videat, hanc prolixam admodum orationem, qua, qui hostium ad muros Thessalonicenses inexpectatum adventum fixerat, gratias Deo ac S. Demetrio una cum sibi præsentibus egerit, pro arbitrio a Joanne Thessalonensi, oratorum in morem hic loquente, esse confitam; Verum quid de facto, quod veluti virtute superiori patratum, cap. præsenti a Joanne propontitur, censendum? Cum nihil omnino, quod naturæ vires cursumve excedat, complectatur, est, sane, cur non nemo, Sanctusne ad id prodigiose concurrerit, in dubium revocet, etsi interim rarissimum adjunctis sit vestitum.

CAPUT